[image: image1.png]

Совет Веселовского сельского поселения

Успенского района

65 сессия

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года

   №197
х. Веселый

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения от 21 октября 2022 года № 143 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, Совет Веселовского сельского поселения Успенского района решил:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения от 21 октября 2022 года № 143 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 26 января 2023 года № 149, от 18 декабря 2023 года № 192) изменения, изложив подпункт «а» пункта 2.1 указанного решения в следующей редакции:

«а) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 18 декабря 2023 года № 192 «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения от 21 октября 2022 года № 143 «Об установлении земельного налога» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение направить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 13 по Краснодарскому краю.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Веселовского сельского поселения Успенского района.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности
главы Веселовского сельского

поселения Успенского района

С.Н.Яганова
____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района

      Е.Н. Сулименко